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Professor

Dalilla Carvalho Rezende

Contato

MINISTERIO DA EDUCACAO
Secretaria de Educacao Profissional e Tecnoldgica
Instituto Federal de Educacao, Ciéncia e Tecnologia do Sul de Minas Gerais

Plano Semestral de Trabalho Docente

dalilla.rezende@ifsuldeminas.edu.br
Status de Plano de Trabalho

Plano Publicado

Fator de Atividade Docente (FAD)

10,01

Semestre 2024/2

Diretoria/Coordenacao Geral

Fabiana Lucio de Oliveira

Situacao
Em exercicio

Matricula SIAPE

Regime de Trabalho
Dedicacao Exclusiva

Aulas

Aulas/Niveis de
Ensino

Aulas em Cursos de
Graduacao

Aulas em Cursos de
Graduacao

Aulas em Cursos de
Stricto sensu

Qtd.
Aulas

4,00

3,00

4,00

Duracao de Qtd.

Aulas
(min)
45,00

45,00

45,00

Total de pontos atribuidos para aulas

Atividades docentes

Atividade

Preparacao de aula
Preparacao de aula
Preparacao de aula

Disciplinas Turmas Hordria

Qtd.

Duracao Carga

1,75
1,31
1,75

horaria
total [1]
N/A

N/A

N/A

Carga Carga
Horaria
Total Semanal
(FIC) (FIC)
Descricao

Preparacao de aula
Preparacao de aula
Preparacao de aula

Descricao

Fitopatologia Geral -

Bacha

relado em

Agronomia
Microbiologia Geral -

Bacha

relado em

Agronomia

Metodologia da Pesquisa -
Mestrado Profissional em
Ciéncia e Tecnologia de
Alimentos

57,00

Uso no
semestre
[2]

N/A

N/A

N/A

Pontos

0,00
0,00
0,00
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Atividade

Coordenacao de Pesquisa, Pés-Graduacao e
Inovacao
Coordenacao do NIPE ou GEAPE

Atuacdo como coordenador de area,
laboratérios e museus

Coordenacgao de Programas de Monitoria (por
atuacao)

Coordenacao de Programas de Monitoria (por
atuacao)

Vice Coordenacao ou Participacdo em
Projetos de Extensao de fomento externo
(agéncias e empresas) - (por projeto)
Coordenagao de Projeto de Inovacao com
fomento interno (por projeto)

Orientacao em Programa de Iniciacao
Cientifica e Tecnoldgica Institucional - com ou
sem bolsa (por aluno)

Orientacao em Programa de Iniciacao
Cientifica e Tecnoldgica Institucional - com ou
sem bolsa (por aluno)

Orientacao em Programa de Iniciagao
Cientifica e Tecnoldgica Institucional - com ou
sem bolsa (por aluno)

Orientacao em dissertacao de Mestrado

Orientacao em dissertacao de Mestrado

Participacao em bancas de avaliacao de
trabalhos de apresentacao, em formato
poster ou apresentacao oral, em eventos
técnico-cientificos (por trabalho)
Participacdo em bancas de avaliacao de
trabalhos, na modalidade de apresentacao
oral, em eventos técnico-cientificos / evento

Orientacao de Trabalho de Conclusao de
Curso (TCC) por TCC (art.4%/Portaria 17)
Orientacao de Trabalho de Conclusao de
Curso (TCC) por TCC (art.4%/Portaria 17)

Duracao Carga
horaria
total [1]
5,83 N/A
5,83 N/A
4,66 N/A
0,58 N/A
0,58 N/A
1,75 N/A
2,33 N/A
0,58 N/A
0,58 N/A
0,58 N/A
0,87 N/A
0,87 N/A
0,15 N/A
0,58 N/A
0,58 N/A
0,58 N/A

Total de pontos atribuidos para atividades

Descricao

Diretoria de Pesquisa, Pés-
Graduacao e Inovacao
Coordenadora do NIPE
Coordenadora do Lab. de
Fitopatologia

Coordenacao de Monitoria -
Fitopatologia Geral
Coordenacao de Monitoria -
Microbiologia Geral
Participacao em projeto de
fomento externo - Paisagens
Sustentdveis

Coordenacao de projeto de
Pesquisa foemnto interno edital
26/2024

Orientacao Bolsa inovacao
CNPq - Gabriel

Orientacao Bolsa inovacao
CNPq - Laura Boldrini

Orientacao Bolsa pesquisa EM -
Ana Caroline

Orientacao de aluno Mestrado
em Alimentos: Felipe de Paula
Orientacao de Dissertacao -
Mestrado em alimentos -
Thaylla Caproni

Avaliador de trabalhos JOSIF
2024

Avaliacao trabalho Oral JOSIF
2024

Orientacao TCC - Aluna
Fernanda Bernardes

Orientagao TCC - Aluno Wesley
Felipe

Uso no

semestre

[2]
N/A

N/A
N/A

N/A
N/A

N/A

N/A

N/A

N/A

N/A

N/A

N/A

N/A

N/A

N/A

N/A

176,25

Pontos

64,00

25,00
16,00

4,00
4,00

5,00

10,00

6,00

6,00

6,00

8,00

8,00

0,25

4,00

5,00

5,00

[1] Carga horaria efetiva total, aplicado somente em atividades que possuem carga horaria definidas em cadastro.
[2] Esta regra somente se aplica, se a atividade permitir o seu uso em mais de um semestre.

Resumo de Atividades

Descricao
Atividades de Ensino

Atividades de Pesquisa, pés-graduacao e inovacao

Atividades de Extensao
Atividade Administrativo-Pedagdgicas
Atividades de Representacao

Horas
5,97
6,55
1,75
5,83
5,83
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Descricao
Gestao - Reducao de CH
Total geral

Resumo Geral

Atuacao Docente
Aulas

Atividades docentes
Total geral

Observacoes

Né&o informado

Total de horas
8,25

31,75

40,00

Horas
5,83
31,75

Total de Pontos
57,00

176,25

233,25
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